[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2025                                        г. Ачинск                                             061-п

	Об организации и выполнении работ по улучшению санитарного состояния

территории города Ачинска

В целях улучшения экологической обстановки, санитарного состояния территории города Ачинска, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ачинского городского Совета депутатов от 22.06.2022   № 25-158р «Об утверждении Правил благоустройства города Ачинска и о признании утратившими силу некоторых решений Ачинского городского Совета депутатов», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общегородской двухмесячник по санитарной уборке и благоустройству территории города Ачинска с 25 апреля по 20 июня                     2025 года.
2. Провести общегородской субботник на территории города Ачинска 19 апреля 2025 года с 10-00 часов.

3.
Рекомендовать физическим лицам, индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, независимо от их организационно - правовых форм:

- организовать проведение работ по санитарной уборке и благоустройству территорий города Ачинска в рамках проводимых мероприятий;

- обеспечить сбор мусора в полиэтиленовые пакеты и их складирование в местах, удобных для вывоза;

- предоставить информацию (дата проведения работ, количество лиц, принявших участие в мероприятии), фотоотчет о результатах проведенного общегородского субботника) в срок не позднее 21 апреля 2025 года в                    МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска» на электронный адрес porokhina_on@mail.ru;

- предоставить информацию (даты проведения работ, количество лиц, принявших участие в мероприятии), фотоотчеты о результатах двухмесячника в срок не позднее 23 июня 2025 года в МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска» на электронный адрес porokhina_on@mail.ru.
4. Закрепить территории города Ачинска за ответственными лицами для проведения двухмесячника и общегородского субботника, согласно приложению.
5.
Руководителям муниципальных предприятий и учреждений города Ачинска обеспечить необходимым инвентарем работников в дни проведения двухмесячника и общегородского субботника.
6. Исполняющему обязанности директора МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска» Макаровой Н.И. организовать вывоз собранного мусора в ходе проводимых мероприятий.
7. Начальнику отдела по информационной политике администрации города Ачинска Чернышевой Л.Е. обеспечить информирование о проводимых мероприятиях в средствах массовой информации.
8. Постановление администрации города Ачинска от 06.03.2024                        № 063-п «Об организации и выполнении работ по улучшению санитарного состояния территории города Ачинска» признать утратившим силу.

9. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10.
Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Сердюкова А.С.
11. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска
                                                                И.П. Титенков
Приложение

к постановлению

администрации города Ачинска

                                                                                     от 27.03.2025 № 061-п
Перечень закрепленных территорий

для проведения двухмесячника по санитарной уборке территорий города и общегородского субботника
	№ п/п
	Наименование учреждения, предприятия
	Закрепленная территория
	Ответственный

	1.
	ООО «ТЕПЛОСЕТЬ»
	ул. Комсомольская,

ул. Красного Октября,

ул. Партизанская
	Руководители (по согласованию)

	2.
	ООО «ГорЖЭК»
	Сквер у памятника «Скорбящая мать» по ул. Дзержинского
	Руководитель (по согласованию)

	3.
	АО «РУСАЛ Ачинск»
	Сквер «Металлургов»
	Руководитель (по согласованию)

	4.
	Филиал ООО «ИСО» в

г. Ачинск
	Парк Победы
	Руководитель (по согласованию)

	5.
	Глава города Ачинска; заместители Главы города Ачинска; управление делами администрации
г. Ачинска;
Ачинский городской Совет депутатов.

	Сквер

«Им. Б. Богаткова»
	Первый заместитель Главы города Ачинска; заместители Главы города Ачинска; Председатель Ачинского городского Совета депутатов

	6.
	МБУК «Городской дворец культуры»
	Территория (площадь) перед городским Дворцом культуры
	Руководитель

	7.
	МБУК «Ачинский краеведческий музей им. Д.С. Каргаполова»
	ул. Парковая,

ул. Пузановой
	Руководитель

	8.
	АО «Ачинский НПЗ ВНК»
	Сквер «Нефтяников», территория вдоль
ул. Дружбы Народов
	Руководитель (по согласованию)

	9.
	МБУК «Ачинская централизованная библиотечная система»
	пер. Тептятский
	Руководитель

	10.
	МКУ «УКС»
	Межквартальный проезд от ул. Зверева до ул. Свердлова
	Руководитель

	11.
	КГКУ «Управление социальной защиты населения по г. Ачинску и Ачинскому р-ну»
	Прилегающий к учреждению сквер
	Руководитель (по согласованию)

	12.
	МКУ «ЦОЖ»
	Территория вдоль домов (общежитий)              № № 22, 24, 25, 27, 30 3-го микрорайона
	Макарова Н.И.

	13.
	МУП «АГЭТ»
	ул. Кравченко (от ул. Гагарина со стороны трамвайных путей)
	Руководитель

	14.
	ООО «Управляющая организация ЖКХ»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	15.
	ООО УК «Сибирский Город»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	16.
	ООО УК «Центр управления МКД»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	17.
	Финансовое управление администрации
г. Ачинска
	ул. Декабристов
	Глоба Е.А.

	18.
	Управление экономического развития и планирования администрации
 г. Ачинска
	ул. Спортивная
	Горохова М.В.

	19.
	КУМИ администрации            г. Ачинска
	ул. Мира
	Гришина Г.Н.

	20.
	МКУ «Центр бухгалтерского учета»
	Территория вдоль домов (общежитий)              № № 22, 24, 25, 27, 30 3-го микрорайона
	Руководитель

	21.
	Отдел опеки и попечительства администрации
г. Ачинска
	ул. Мира
	Шепель К.О.

	22.
	Управление образования администрации                 г. Ачинска
	ул. Строителей
	Нефедова Г.М.

	23.
	Правовое управление администрации
г. Ачинска
	от ТЦ «Причулымье» до ул. Зверева
	Андрианова Н.В.

	24.
	Управление муниципальных закупок администрации

г. Ачинска
	от ул. Гагарина до ЦРБ

(по ул. Лапенкова)
	Тютикова О.В.

	25.
	Отдел развития потребительского рынка

	от ул. Гагарина до ТЦ «Причулымье» по

ул. Кравченко
	Жуковская Е.А.

	26.
	Управление архитектуры и градостроительства администрации

г. Ачинска
	от ТЦ «Причулымье» до ул. Зверева»
	Бусарева Е.О.

	27.
	МКУ «Комитет по физической культуре и спорту»
Отдел культуры администрации города Ачинска
Отдел молодежной политики администрации г. Ачинска
	от ул. Гагарина до ЦРБ

(по ул. Лапенкова)
	Брулев А.Г.
Палагина Н.Н.
Кизелева А.О.

	28.
	Отдел бухгалтерского учета и контроля администрации
г. Ачинска
	от ул. Гагарина до ТЦ «Причулымье» по

ул. Кравченко
	Филатова И.С.

	29.
	Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав и работе с детьми
	ул. 40 лет ВЛКСМ
	Полякова Н.В.

	30.
	Отдел жилищного, земельного и дорожного контроля администрации г. Ачинска.
	ул. Декабристов
	Князева В.И.

	31.
	Муниципальные учреждения образования
	Прилегающая к учреждениям пятиметровая зона
	Руководители учебных заведений

	32.
	Краевые образовательные учреждения
	Прилегающая к учреждениям пятиметровая зона
	Руководители учебных заведений

	33.
	Краевые учреждения здравоохранения
	Прилегающая к учреждениям пятиметровая зона
	Руководители учреждений здравоохранения (по согласованию)

	34.
	Муниципальные учреждения культуры и спорта
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководители учреждений культуры и спорта

	35.
	МКУ «Архив
г. Ачинска»
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель

	36.
	УК «Центр управления мкд»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	37.
	УК «Сибирский город»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	38.
	УК «Жтс»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	39.
	УК «Горжэк»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	40.
	УК «РЦУМЖ
г. Ачинска»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	41.
	ООО УК «Гетея»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	42.
	ООО «Счастливый дом»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	43.
	ООО УК «Енисей»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	44.
	ООО УК «Жилищник»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	45.
	ТСН ТСЖ «Собственник»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	46.
	ТСЖ «Кирова 43»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	47.
	ТСЖ «6/19»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	48.
	ООО УО «Привокзальный»
	Уборка придомовых территорий, прилегающих территорий к многоквартирным домам (5 метров от границ земельного участка по его периметру), обслуживаемых организацией
	Руководитель (по согласованию)

	49.
	МКУ «ЦОУ»
	Проведение работ по скашиванию травы и сбору мусора

от пер.

ул. Свердлова -

ул. Гагарина до

ул. Кравченко
	Руководитель (по согласованию)

	50.
	Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Ачинский техникум нефти и газа имени Е. А. Демьяненко
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	51.
	КГБПОУ «Ачинский колледж отраслевых технологий и бизнеса»
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	52.
	Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Ачинский колледж транспорта и сельского хозяйства»
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	53.
	КГБПОУ «Ачинский педагогический колледж»
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	54.
	КГБПОУ «Ачинский торгово-экономический техникум»
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	55.
	КГБПОУ «Ачинский медицинский техникум»
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	56.
	КГКУ ЦЗН г. Ачинска
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	57.
	ЗАО «Назаровское» отделение № 11
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	58.
	ООО «ТК Восток»
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	59.
	ОАО «СВЭМ»
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	60.
	ООО «Ачинский цемент»
	ул. 5-го Июля

(от гипермаркета «Сибирский городок» до путепровода

ул. Гагарина)
	Руководитель (по согласованию)

	61.
	ООО «Ачинское ДРСУ»
	ул. 5-го Июля

(от гипермаркета «Сибирский городок» до путепровода

ул. Гагарина)
	Руководитель (по согласованию)

	62.
	ОСП Ачинский почтамт
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)

	63.
	КГБУ «МФЦ» в

г. Ачинске
	Прилегающая к учреждению пятиметровая зона
	Руководитель (по согласованию)